A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO:

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00022/2019 - FMS
PMI3EX

PAGINA 283CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

N° 00022/2019 - FMS - PMBEX

ATA DA SESSÃO

MUNICI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPLí^BAYEUX.PB.GOV.BR

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00022/2019 - PMBEX

PROCESSO LICITATORIO N° 00062/2019 - PMBEX

PRBI-EITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICI TATÓRIO;

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 00022/2019- FMS-
PMBEX

PAGINA 284

ABJETO:

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES PARA A UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA.

ATA DA SESSÃO PUBLICA

"ATA CIRCUNSTANCIADA DE SESSÃO PÚBLICA"

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às dez horas e trinta minutos, na

sede do Centro Administrativo Municipal, localizada na Av. Liberdade, 2637 - SESI - Bayeux - PB, o

Pregoeiro e Equipe de Apoiof cóm^osta pelos ̂ emdores: EMANGÉL DÁ SILVA ALVES - Pregoeiro;

ALICE SOARES DA SILVA - Membro da equipe de apoio; JOELMA CRISTINA PEQUENO DA SILVA -

Membro da equipe de apoio, procederam à abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das

ropostas e dos documentos de habilitação apresentados no processo acima referenciado.

Preliminarmente, comporth ressaltar que, a presente Sessão com horário previsto para iniciar às

09h30min, iniciou-se em horário posterior, conforme consta no preâmbulo, tendo em vista o atraso

imprevisto da Sessão anterior, o que não prejudicou os licitantes interessados, tendo em vista, que todos

foram devidamente cientificados no horário previsto para início da Sessão.

Apesar de toda a publicação em imprensa oficial, na hora marcada 02 (duas) empresas estavam

presentes para sessão foi então dado início à sessão, com 02 (duas) empresas.

COMISSÃO PERMj« 1

LICITACAOB/^
lENTE DE LICITAÇÃO
UX(2)GMAIL.C0M

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO;

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00022/2019- FMS
PMBEX

PAGINA 285

Foi procedido ao credenciamento das empresas interessadas, e recebido os envelopes contendo

as propostas de preços e os documentos de habilitação dos licitantes abaixo relacionados:

04.238.951/0001-54

'

LOCMED HOSPITALAR LTDA

RAQUEL FRANCY DE ARAÚJO

VASCONCELOS CABRAL

RG: 3421324 SESP/DF

CPF: 057.951.044-18

28.964.130/0001-63

SOARES E BRAGA

COMÉRCIO DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA

LUCAS JOSÉ ANTUNES

RG: 6839940 SDS/PE

CPF: 046.967.774-05

Passada a análise da documentação de Credenciamento pelo Pregoeiro, sua Equipe de Apoio e

licitantes presentes, constatou-se que as empresas LOCMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ:

04.238.951/0001-54 e SOARES E bHaGA COMÉRCIO DE PRÕDUTÒS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-

HOSPITALARES LTDA, CNPJ; 28.964.130/0001-63 restaram plenamente credenciadas.

C
M

A iempresa.SOAI^S .£ BRAGA .(COMÉRCIO DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS

MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 28.964.130/0001 se enquadra na categoria de Microempresa -

E ou Empresa de Peqüenò Porte - EPP, e apreseíitou a documentação èxigida para que pudessem através

da mesma disporem p^a este certame dos benefícios previstos na Lei Complementar N° 123/2006, já

adequadas as suas alterações conforme a Lei Cpmplerqentar N° 147/2014. .^

i

Dando prosseguimento à sessão, foi aberto o envelope còiiteifio a proposta de preços das

empresas licitantes supramencionadas, tendo seu conteúdo analisado pelos licitantes presentes, Pregoeiro e

sua Equipe de Apoio.

As empresas LOCMED HO^EITAEÂR LTDA, CNPJ: 04.238.951/0001-54 e SOARES E

BRAGA COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ:

7Í
COMISSÃO PERMAÍ

LICITACAOBAYl

ITE DE LICITAÇÃO

:/fl)GMAIL.COM

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO:

PREGÃO PRESENCIAI. SRP N® 00022/2019 - FMS -
PMBEX

PAGINA 286

28.964.130/0001-63 apresentaram a proposta de preços em plena conformidade com o que fora solicitado no

edital.

Os valores apresentados pelas empresas seguem em Anexo I da presente Ata.

Em ato contínuo, fora iniciada pelo pregoeiro a etapa de lances junto às empresas interessadas

oarticipantes do pregão e declaradas aptas para ofertar lances, com o registro dos valores oferecidos,

conforme planilha que segue em Anexo II da presente Ata^

À medida que a rodada de lances ia oçprrendò,f0empresa LOCMED HOSPITALAR LTDA,
CNPJ: 04.238.951/0001-54, arrematou os itens, qual seja: 01 e 02, foi então aberta à documentação de

habilitação da mesma, que após analisada e assinada pelos licitantes presentes, Pregoeiro e sua Equipe de

Apoio, ficou constatada sua habilitação. ; f '

Após a rodada de lances e a negociação com o^Pregoeiro^o valor ficou registrado, conforme

Anexo III - Planilha de Resultado Final dos Preço^^J t i 11 ̂5 ao

b  glbbkl ff liékáçã^%l R$^98T)ÍO;OÒ#OVENTA E

OITO MIL E QUARENTA REAIS), ficando a empresa' LOCMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ:

04.238.951/0001-54, airematante os itens, qual se^: fijl vplp| tot|4 de .RS 98.040,00 (NOVENTA

E OITO MIL E QUARENTA REAIS); ■ I |J

Òèsta forma, fica registrado que

GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANHNTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYE l^íSGMAlL.COM

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRKFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO;

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 00022/2019- FMS-

PMBEX

PAGINA 287

Terminada esta fase, o Pregoeiro indagou aos presentes se teriam a intenção de recorrer do

presente resultado, facultando-lhes a palavra, as mesmas nada quiseram constar em Ata. Por concordarem

com a decisão do Pregoeiro e não havendo nada a registrar em Ata por parte dos licitantes presentes, por

parte da Equipe de Apoio, abdicando assim o direito de recorrer e do prazo recursal.

^  Nada a mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a Sessão, às onze horas e quarenta e cinco minutos, da
W
qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada em conforme, vai devidamente assinada pelo

Pregoeiro, sua Equipe de Apoio e pelos lioit^tè^resentes:

ALVES

eiro

^E^auiquíp

^5^
^raQUE

e deApoío

LICITANTES: .

Com

JOELMA CRISTINA PEQUENO DA SILVA

Equipe de Apoio

LOCMED HOSPITALAR , .

LTDA

w.jlX

RAQUEL FRANCY DE ARAÚJO
VASCONCELOS CABRAL

RG: 3421324 SESP/DEjf» m

CPF: 057.951.044-18

SOARES E BRAGA

COMÉRCIO DE

PRODUTOS E ^
EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPÍTALARES LTDA

.XUC \S JOSÉ ANTUNIS|M i|^
PG 6839940 SDS/PE V^S'^1^
CPF: 046.967.774-05 ^

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlCITACAOBAYEUXiaGMAIL.COM

B
M
m
X
K

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E

B
A
Y
E
U
X

C
N
P
J
:
 0
8
.
9
2
4
.
5
8
1
/
0
0
0
1
-
6
0

L
O
C
M
E
D
 H
O
S
P
I
T
A
L
A
R
 L
T
D
A

0
4
.
2
3
8
.
9
5
1
/
0
0
0
1
-
5
4

R
S
 1
5
4
.
8
0
0
,
0
0

S
O
A
R
E
S
 E
 D
R
A
G
A
 C
O
M
E
R
C
I
O
 D
E
 P
R
O
D
U
T
O
S
 E
 E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
S
 M
E
D
I
C
O
-

2
8
.
9
6
4
.
1
3
0
/
0
0
0
1
-
6
3

R
S
 1
0
7
.
4
3
1
A
S

.
-

.

•
-

.
-

.

•

-

•

A
N
E
X
O
 I
 -
 P
L
A
N
I
L
H
A
 C
O
M
 A
S
 P
R
O
P
O
S
T
A
S
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 A
P
R
E
S
E
N
T
A
D
A
S
 P
E
L
O
S
 L
I
C
I
T
A
N
T
E
S

S
O
A
R
E
S
 E
 B
R
A
G
A
 C
O
M
E
R
C
I
O
 D
E
 P
R
O
D
U
T
O
S
 E

L
O
C
M
E
D
 H
O
S
P
I
T
A
L
A
R
 L
T
D
A

V
E
N
T
I
L
A
D
O
R
/
R
E
S
P
I
R
A
D
O
R
 P
U
L
M
O
N
A
R

Eq
ui

pa
JX

Kn
to

rr
üc
rc
^r
oc
cs
sa
do

c
o
m

mo

da
li

da
de

vc

nt
il

al
ór

ia

co

nt
ro

la
da

vo
lu
me
,

ap
ro

pr
ia

do

pa

ra

us

o
o
n

p
a
a
c
n
i
o

ad
ul
to
s
c

pe

di
ál

ri
co

s.

C
o
m

fr
eq
üê
nc
ia

pr

og
ni

má
ve

l
al

e
30
cp
m.
 V

ol
um
e

aj
us

tá
te

l
at

é
lO

OO
ml

,
Fl

ux
o

in
sp
ir
al
ór
io
 a

té
 ê
O
 l

/m
in
.
Si
st
em
a

in
te

rn
o
pa

ra
 m
e
s
c
b
 d
o
 o
xi

gê
ni

o
c
o
m
 a

r

am
bi

en
te

.
Ba
rr
a

gr
áf

ic
a
dc

 p
rt

ts
sâ

o.
 V

is
ua
li
za
çã
o
do

s
pr
in
ci
pa
is
 p

ar
âm
et
ro
s.

st
aj
>d
-b
>
c

si
le
nc
io

dc

al
ar
me
s.

Al
ar
me
s

dc

Pr
es
sã
o

In
sp

ir
at

ór
ia

M
l
x
i
m
a
.

A
l
a
r
m
e
 d
e
 P
re
ss
ão
 I
ns
pi
ni
ló
ri
a
M
í
n
i
m
a
 c
/o

u
Dc
sc
tm
ex
âo
.
A
l
a
r
m
e
 d
c
 B
at

er
ia

ba
ix
a.
 A
l
a
r
m
e
 d
c
 P
re
ss
ão
 d
e
en
tr
ad
a
ba
ix
a.
 A
c
a
n
p
a
n
h
a
 o
 e
qu

ip
am

en
to

:
M
a
n
u
a
l

dc

in

sl
ru

çd
cs

.
Ci

rc
ui

to

ic

sp
ir

al
ón

o
c
c
m
p
l
d
o
.
 C
a
b
o

de

al
im
en
ta
çã
o

I
2
V

Re
gi

st
ro

 d
a
 A
N
V
I
S
A

R
$
0
,
0
0

R
S
 0
.
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 1
3
4
.
4
0
0
,
0
0

R
S
 8
.
9
5
2
,
6
4

R
S
 1
0
7
.
4
3
1
,
6
8

R
S
 2
.
8
0
0
,
0
0

R
S
 1
1
.
2
0
0
,
0
0

C
A
R
D
I
O
V
E
R
S
O
R
;

E
C
G
'
 C
o
m
 c
ap

ta
çã

o
d
e
 t
ra

ça
do

 p
el
as
 p
ás

 o
u
 c
ab

o
pa

ci
en

te
 d
e
 3
 o
u
 S
 v
ia

s.
 7

dc
ri

va
çd

es
.

se
ns

ib
il

id
ad

e
N
/
2
.
N

c

2
N
.

fi

lt
ro

s
di

gi
ta

is

d
c
 6
0
H
z

e

tr
em
or

mu
sc

ul
ar

.
C
o
m

al
ar
me
s
de
 e

le
tr
od
o

so
lt

o
c

fr

eq
uâ

ic
ia

ca

rd
ía

ca

m
á
x
i
m
a
 c

m
í
n
i
m
a
.
 V
e
l
o
c
i
d
a
d
e
 2
S
m
m
/
s
.
 D
c
s
F
i
b
r
i
l
a
d
o
r

P
u
l
s
o
 s
e
n
o
i
d
a
l
 O
c
s
f
i
b
r
í
l
a
d
o
r
:
 P
u
l
s
o

se
no
id
al
 a
mo

rt
ec

id
o,

 c
o
m
 f
or

ma
 e
 d
ur
aç
ão
 d
c
ac
or
do
 c
o
m
 o
 r
cc
om
cn
da
tl
o
pe
la

N
o
r
m
a
 A
N
S
I
 A
A
M
l
 D
F
2
 1
99
6.
Ni
vc
is
 d
c
en
er
gi
a
aj

us
tá

ve
is

 e
nt

re
:
5.
 1
0.
 2
0
.
 3
0.

5
0
.
 1
0
0
.
 1
5
0
.
 2
0
0
,
 2
5
0
.
 3
0
0
 c
 3
6
0
 l
ou

lc
s
T
e
m
p
o
 m
á
x
i
m
o
 d
e
 c
ar

ga
:
7
s
 p
ar
a
2
0
0

Jo
ul

es
.
I2

s
pa

ra
 3
6
0
 J
ou
lc
s.
 A
pl
ic
aç
õe
s
at

ra
vé

s
d
c
 p
ás

.
An

ul
aç

ão
 a
ut

om
át

ic
a
d
a

ca
rg

a,
 p
or
 b
ot
ão
 n
o
 p
ai

ne
l
o
u
 a
o
de

sl
ig

ar
 o
 e
qu

ip
am

en
to

.
A
s
 a
pl

ic
aç

õe
s
po
de
m

se
r

si
nc

ro
ni

za
da

s
po
r

pu
ls

os
 r

ec
eb

id
os

 d
o
 m

on
it
or
 d
c
E
C
G
.
;
 C
ar

dí
ov

er
sã

o
Se
le
çã
o
ma

nu
al

 p
ar
a
si
nc
ro
ni
sm
o
c
o
m
 o
n
d
a
 R
 ;
 G
ra
va
do
r
dc

 e
ve

nt
os

.
M
e
m
o
r
i
z
a

o
s
 ú
lt
im
os
 2
0
 e
ve
nt
os
 d
c
dc
sE
br
il
aç
ão
 o
u
 e
sl

im
ul

aç
âo

.
Pe
rm
it
e
tr
an
sf
er
ir
,
pa

ra

u
m
 P
C
.
 o
s
 e
ve
nt
os
 a
rm
az
en
ad
os
,
vi

su
al

iz
a-

lo
s
c
im
pr
mi
ir
 r
ci

al
ón

os
:
C
o
n
e
x
õ
e
s

au
xi
lí
ar
es

S
a
i
d
a
 s
en

al

R
S
2
3
2
.
;
 A
l
i
m
e
n
t
a
ç
ã
o
 1
I
0
/
2
2
0
V
.
 b
at
er
ia
 1
2
V
(
c
x
t
e
m
a
)

e/
ou

 b
at
er
ia
 i
ni

cm
a.

 F
re

qü
ên

ci
a
50

/6
01

12

Re

ca
rr

eg
a
a
 b
at
er
ia
 i
nt

er
na

 a
 p
ar

ti
r

d
a
 r
ed

e
o
u
 p
el
a
ba

te
ri

a
ex
te
rn
a

R
S
 I
.
7
0
C
.
0
O

R
S
O
J
W

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 2
0
.
4
0
0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
.
0
0

^
A
L
O
R
 T
O
T
A
L

M
E
N
S
A
L
:

V
A
L
O
R
 T
O
T
A
L

M
E
N
S
A
L
:

V
A
L
O
R
 T
O
T
A
L

M
E
N
S
A
L

R
s
a
o
o

R
S
 8
.
9
5
2
,
6
<

R
S
 1
2
.
9
0
0
,
0
0

.
.
.
.

,

.

P
g
y
p
B
T
O
T
P
i
^
A
l
a
;

|
R
S
 I
07
.4
M

á
g
o

i td s

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO:

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00022/2019- FMS-
PMBEX

PAGINA 289

m
m
m

P
R
E
F
E
I
T
U
I
U
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E

B
A
Y
E
U
X

C
N
P
J
:
 0
8
.
9
2
4
.
5
8
1
/
0
0
0
1
-
6
0

A
L
O
C
M
E
D
 H
O
S
P
I
T
A
L
A
R
 L
T
D
A

0
4
.
2
3
8
,
9
S
I
/
0
0
0
1
-
S
4

R
S
 9
8
.
0
1
0
.
0
0

B
•

C
-

D

;

-
.

.
E
.

-

•
;

p

.

-
-

è

:

-
.

•

■■

r

-

4
 -

-
-

A
N
E
X
O
 I
II

 -
 P
L
A
N
I
L
H
A
 R
E
S
U
L
T
A
D
O
 F
I
N
A
L
 D
O
S
 P
R
E
Ç
O
S

L
O
C
M
E
D
 H
O
S
P
I
T
A
L
A
R
 L
T
D
A

V
E
N
T
I
L
A
D
O
R
/
R
E
S
P
I
R
A
D
O
R
 P
U
L
M
O
N
A
R

Eq
ui

pa
me

nt
o

mi
cr
op
ro
cc
ss
ad
o
c
o
m

mo

da
li

da
de

ve
nd
la
ló
ri
a

co
nt

ro
la

da

a

vo
lu

me
,

ap
ro

pr
ia

do

pa

ro

us

o
c
m

pa

ci
en

te
s

ad
ul
to
s
c

pe

di
it

ri
co

s.

C
o
m

tr
cq
uc
nc
ia

pr
og
ra
má
ve
l

at
í

3
0
c
p
m
.

V
o
l
u
m
e

aj
us
tá
vo
l

at
é

lO
OO
mI
,
R
u
s
o

io
sp
ir
at
ór
io
 a

té
 S
O
 l

/m
in
.
Si
st
em
a

in
te

rn
o

pa
ra

me
sc
la
 d
o
 o
xi

gê
ni

o
c
o
m
 a

r

am
bi
en
te
.
Ba
rr
o

gr
if
ic

a
dc

 p
rc
ss
io
.

Vi
su
al
iz
aç
ão
 d
os

 p
ri

nc
ip

ai
s
pa
râ
me
tr
os

st
an

d-
by

c
 s

il
en
ci
o
de

al

ar
me

s
Al
ar
me
s

dc

Pr
es
sã
o

In
sp
ir
ot
òr
ia

M
á
x
i
m
a
.

Al
ar

me
 d
c

Pr
es
sã
o

In
sp
ir
at
ór
ia
 M
í
n
i
m
a
 e
/o

u
De

sc
on

ex
ão

,
A
l
a
r
m
e
 d
e

Ba
te
ri
a

ba
ix
a.
 A
l
a
r
m
e
 d
e
Pr
es
sã
o
de
 e
nt
ra
da
 b
ai
xa

A
c
o
m
p
a
n
h
a
 o
 e
qu

ip
am

en
to

:
M
a
n
u
a
l

d
c

in
st
ru
çd
cs
.

Ci
rc
ui
to

rc

sp
ir

au
ir

io

co
mp
le
to
.
C
a
b
o

d
c

al

im
en

ta
çã

o
1
2
V

d
a
A
N
V
l
S
A

R
S
 O
.
»

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
l
.
T
S
Q
^
e

R
S
T
.
1
2
0
,
0
0

R
S
8
S
.
4
4
0
.
0
0

C
A
R
D
I
O
V
E
R
S
O
R

E
C
G
:
 C
o
m
 c
ap
ta
çã
o
dc

 t
ra

ça
do

 p
el

as
 çr

ás
 o
u
ca

bo
 p
ac

ie
nt

e
de

 3
 o
u
S
 v
ia

s.
 7

de
ri
va
çõ
es
,

se
ns

ib
il

id
ad

e
N
/
2
.
N

c

2
N
.

fi

lt
ro

s
di

gi
ta

is

d
e

6
0
H
z
 c

tr
em
or

mu
sc

ul
ar

C
o
m

al

ar
me

s
d
c
 e

le
tr

od
o

so
lt

o
c
 f

re
qü
ên
ci
a

ca
rd

ía
ca

m
á
x
i
m
a
 c

m
i
n
i
m
a
.
 V
e
l
o
c
i
d
a
d
e
 2
5
m
m
/
s

D
c
s
l
l
b
r
ü
a
d
o
r
.
 P
u
l
s
o
 s
c
r
x
i
i
d
a
l

D
c
s
f
i
b
r
i
l
a
d
o
r
:
 P
u
l
s
o

sc
no
id
al
 a
mo
rt
ec
id
o,
 c
o
m
 f
b
r
m
a
 e
 d
u
r
a
ç
ã
o
 d
e
 a
c
o
r
d
o
 c
o
m
 o
 r
e
c
o
m
e
n
d
a
d
o
 p
el

a

N
o
r
m
a
 A
N
S
I
 A
A
M
I
 D
F
2
 l
OD
ó.
Ni
vc
is
 d
e
en
er
gi
a
aj

us
tá

ve
is

 e
nt

re
:
5,

 1
0.

 2
0.
 3
0.

5
0
.
 1
0
0
.
 1
5
0
.
 2
0
0
,
 2
5
0
,
 3
0
0
 c
 3
6
0
 J
ou

lc
s
T
e
m
p
o
 m
á
x
i
m
o
 d
c
 c
a
r
g
a

7
s
 p
a
r
a
 2
0
0

Jc
ul
cs
.
12
s
pa

ra
 3
6
0
 l
ou

lc
s.

 A
pl
ic
aç
õe
s
at

ra
vé

s
dc

 p
ás

An

ul
aç

ão
 a
ut

om
át

ic
a
d
a

ca
rg
a,
 p
or

 b
ot
ão
 n
o
 p
ai

ne
l
o
u
 a
o
 d
es
li
ga
r
o
 e
qu
ip
am
en
to
.
A
s
 a
pl

ic
aç

õe
s
p
o
d
e
m

se
r
si
nc
ro
ni
za
da
s
p
o
r

pu
ls
os

re
ce
bi
do
s
d
o

mo
ni
to
r
d
c

E
C
G
.
;
 C
ar

di
ov

er
sã

o

Se
le
çã
o
ma

nu
al

 p
ar

a
si

nc
ro

ni
sm

o
c
o
m
 o
n
d
a
 R
.;
 G
ra

ir
ui

or
 d
e
ev

en
to

s'
 M
e
m
o
r
i
z
a

os
 ú
lt
im
os
 2
0
 e
ve

nt
os

 d
e
de
sf
ib
ri
la
çá
o
o
u
 e
st

im
ul

aç
ão

Pe
rm
it
e
tr
an
sf
er
ir
,
pa

ra

u
m
 P
C
,
 o
s
 e
ve
nt
os
 a
r
m
a
z
e
n
a
d
o
s
,
 v
is

ua
li

za
-l

os
 e
 i
m
p
n
m
i
r
 r

el
at
ór
io
s;
 C
o
n
e
x
õ
e
s

ai
ix

il
ia

re
s:

 S
ai
ri
a
se
ri
al
 R
S
2
3
2
 .
 A
l
i
m
e
n
t
a
ç
ã
o
 I
I
0
/
2
2
0
V
,
 b
at
er
ia
 l
2
V
f
e
x
t
c
m
a
)

c/
ou

 b
at

er
ia

 i
nt

er
na

.
Fr
eq
üê
nc
ia
 5
0/
6C
Hz
.
Re

ca
rr

eg
a
a
 b
at

er
ia

 i
ni

cm
a
a
 p
an

i

d
a
 r
ed

e
o
u
 p
el
a
ba

te
ri

a
ex
te
rn
a

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

;
 R
$
l
.
e
5
M
0

R
S
L
«
m
O
O
H

R
$
1
2
.
6
0
0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

^
L
O
R
 T
O
T
A
L

M
E
N
S
A
L
:

A
L
O
R
 T
O
T
A
L

M
E
N
S
A
L
:

V
A
I
-
O
R
 T
O
T
A
L

M
F
.
N
S
A
I
.
:

R
S
 0
,
0
0

R
S
 0
,
0
0

R
S
 8
.1
70
,0
01

>
 g
 ?
 o
 §
 Q

N,
 X
 2
 H
 ̂

g
 ̂
o
>
r
a
>

o
 H
 a
 ̂

g
 P
-
S
 Ç

I
d
e
l